Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О мерах по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата
Благовещенской городской Думы седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 28

 На основании решения Благовещенской городской Думы от 22.06.2022
№ 42/72 «О назначении дополнительных выборов депутата Благовещенской
городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному
округу № 28», в целях организационного, материально-технического
обеспечения проведения выборов
п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия
избирательным комиссиям в подготовке и проведении дополнительных
выборов депутата Благовещенской городской Думы седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу № 28 (приложение № 1).
          2. Утвердить план основных мероприятий по оказанию содействия
избирательным комиссиям в подготовке и проведении дополнительных
выборов депутата Благовещенской городской Думы седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу № 28 (приложение № 2).
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП (не редактировать)

             Приложение № 1
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                                             постановлением
                                                                                             администрации
                                                                                             города Благовещенска
                                                                                             от __________№______

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям

в подготовке и проведении дополнительных выборов депутата
Благовещенской городской Думы седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 28

Имамеев Олег
Гатауллович

- мэр города Благовещенска (председатель рабочей
группы)

Гумиров Дмитрий
Александрович

- первый заместитель мэра города Благовещенска
(заместитель председателя рабочей группы)

Перов Дмитрий
Александрович

- руководитель аппарата мэра города Благовещенска
(заместитель председателя рабочей группы)

Члены рабочей группы:

Альбеева Лариса
Валерьевна

- начальник управления организационной работы
администрации города Благовещенска

Ивашутин Алексей
Александрович

- начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Благовещенска

Ильин Сергей
Викторович

- заместитель начальника управления - начальник
организационного отдела управления
организационной работы администрации города
Благовещенска

Касимова Екатерина
Владимировна

- пресс-секретарь мэра города Благовещенска

Ковынёва Евгения
Александровна

- начальник территориального управления
администрации города Благовещенска

Леденёв Роман
Викторович

- заместитель начальника полиции (по ООП) МО
МВД России «Благовещенский» (по согласованию)

2

Пакулов Александр
Викторович

- начальник управления единой муниципальной
информационной системы администрации города
Благовещенска

Попова  Лариса
Григорьевна

- исполняющий обязанности начальника управления
образования администрации города Благовещенска

Сидякин Александр
Николаевич

- начальник отдела надзорной деятельности и
профилактической работы по городу Благовещенску
УНД и ПР ГУ МЧС России по Амурской области (по
согласованию)

Темнюк Игорь
Дмитриевич

- начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС
города Благовещенска»

Хопатько Виктория
Андреевна

- заместитель мэра города Благовещенска

Храмов Олег
Александрович

- начальник специального отдела администрации
города Благовещенска

Чапаев Сергей
Александрович

- председатель территориальной избирательной
комиссии города Благовещенск с полномочиями
комиссии, организующей выборы в органы местного
самоуправления, местного референдума города
Благовещенск (по согласованию)

                                                                                                      Приложение № 2
                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                                             постановлением
                                                                                             администрации
                                                                                             города Благовещенска
                                                                                             от __________№______

ПЛАН
основных мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям

в подготовке и проведении дополнительных выборов депутата
Благовещенской городской Думы седьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 28

№
п/
п

Мероприятие Сроки Ответственные

1. Организовать освещение
мероприятий по подготовке выборов
в средствах массовой информации

весь период пресс-секретарь
мэра города
Благовещенска

2. Обеспечить общественный порядок
при проведении предвыборных
мероприятий и в день голосования
на избирательных участках

весь период специальный отдел,
МО МВД России
«Благовещенский»
(по согласованию)

3. Организовать работу по
антитеррористической безопасности
во время подготовки и проведения
выборов (по отдельному плану)

весь период специальный отдел,
антитеррористичес-
кая комиссия города
Благовещенска
(по согласованию)

4. Представить в территориальную
избирательную комиссию города
Благовещенск с полномочиями
комиссии, организующей выборы в
органы местного самоуправления,
местного референдума города
Благовещенск (далее – ТИК города
Благовещенск), сведения об
избирателях, зарегистрированных на
территории избирательных
участков, для составления списков
избирателей

после
назначения дня

голосования

управление
организационной
работы

2

5. Представить в Управление
Роскомнадзора по Амурской
области список муниципальных
организаций телерадиовещания,
муниципальных периодических
печатных изданий с указанием в
отношении организаций
телерадиовещания и периодических
печатных изданий, которым за год,
предшествующий дню
официального опубликования
(публикации) решения о назначении
выборов, выделялись бюджетные
ассигнования из местного бюджета
на их функционирование (в том
числе в форме субсидий), вида и
объема таких ассигнований

не позднее
29.06.2022 г.

пресс-секретарь
мэра города
Благовещенска,
МУ
«Информационное
агентство «Город»

6. Перечислить на расчетный счет ТИК
города Благовещенск средства на
подготовку и проведение выборов

не позднее
03.07.2022 г.

финансовое
управление

7. Опубликовать в газете
«Благовещенск» список
избирательных участков
одномандатного избирательного
округа № 28 с указанием их номеров
и границ, мест нахождения
участковых избирательных
комиссий, помещений для
голосования и номеров телефонов
участковых избирательных
комиссий

не позднее
29.07.2022 г.

управление
организационной
работы,
управление по
документационному
обеспечению
управления

8. Предоставить помещения,
оборудовать их мебелью,
техническими средствами для
размещения и работы участковых
избирательных комиссий

не позднее
11.08.2022 г.

руководители
учреждений, в
зданиях которых
образованы
избирательные
участки
(по согласованию)

9. Выделить и оборудовать на
территории избирательных участков
специальные места для размещения
предвыборных печатных
агитационных материалов
(по предложению ТИК города
Благовещенск)

не позднее
11.08.2022 г.

МУ
«Информационное
агентство «Город»,
управление
организационной
работы

3

10. В целях оперативного реагирования
разработать и представить в ТИК
города Благовещенск план
передислокации избирательных
участков на случай возникновения
чрезвычайных ситуаций

 до 26.08.2022 г. МКУ «Управление
по делам ГО ЧС
города
Благовещенска»

11. Организовать работу торговых
точек на избирательных участках в
день голосования (по согласованию
с ТИК города Благовещенск)

11.09.2022 г. управление по
развитию
потребительского
рынка и услуг